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(Forts·«)

Finantsministeren (forts.): Marine-

ministeriet, S 22, andrager paa en Forogilse
af omtrent 172,000 Rbd., som er soran-
lediget deels ved en Forbedring iUnderclas-
sernes Kaar, deels ved en Forøgelse i Ud-

gifterne til Materiale og Arbeidskraft, som
omtrent udgjør 195,000 Rbd., fremdeles til

Defensionsarbeider paa Kjøbenhavns Rhed,
som ifølge nøiagtigen anstillede Undersøgelser
paa ingen Maade længere lade sig udsætte
Fremdeles erdet ogsaa andraget paa en For-
øgelse af« Udgifterne til Fyr- og Vagervæsenetz
denne fremtræder imidlertid ikke i Linien, idet

nemlig den væsentligste Deel af disse Udgifter,
saavel af de nye sont af de ældre, ere be-

fundne med Føie at burde paahvile det saa-
kaldte Øresunds- og Strømtoldvæsens Admini-

strationsfond, idet det er vitterligt, at en væ-

sentlig Deel af disse Udgifter alene hidrører
fra den Skibsfart , som passerer Sundet, og
da der udtrykkeligt erlægges Fyrpenge, har man

fundet det rigtigt at forlade den tidligere fulgte
Posteringsmaade og efter et rigtigt Delings-
forhold at lade endeel af disse Udgifter bestri-
des af de Fyrpenge, som hvert Qvartal ind-

betales i Statskassen.
Finantsministeriet andrager paa en Ud-

giftsforøgelse af i det Hele 161,000 Rbd.
Denne er væsentligt foranlediget ved, at Con-

toen er kommet til at bære Udgifter hidrørende
fra Pensioneringen af Militairetaternes Un-

derclasfer samt Jnv«alideforsørgelsen, og saa-
ledes ifølge Lov af 9de April 1851 at gjøre
et Tilskud af omtrent 180,000 Rbd. Paa
den anden Side er der fremtraadt adskillige
Besparelser, som foranledige, at den samlede

Udgiftsforøgelse ikkun udgjør de nævnte 161,000
Rbd. «

Paragraph 24, Pensionsvæsenet, andrager
omtrent 18,000 Rbd. mindre end for indevæ-
rende Aar, idet nemlig den. aftagende Pen-
sionsliste fremdeles vedbliver at aftage iog for
næste Finantsaar kan beregnes omtrent 50,000
Rbd. mindre end for iaarz fremdeles er Belø-
bene til almindelige Pensioner til Embedsmænds

Efterladte og til Naadessecretariatet formind-
skede med ikke übetydelige Summer, hvorimod
Udgifterne til almindelige Pensioner til Em-
bedsmænd med indeværende Finantsaar er for-
øget med omtrent 47,000 Rbd., hvilket imid-
lertid hidrører fra den Afgang, der fandt Sted
i Toldetaten som en Følge af Confumtionens
Ophævelse, fremdeles fra en lignende Jnd-
skrænkning, der har fundet Sted i Henseende
til Offieeerantallet i Vestindien og endelig fra
en Afgang, som i indeværende Aar har fundet
Sted blandt Marinens Offieerer.

Hvad S 25, Statsgjelden, angaaer, inde-

holdes der en Begjæring om omtrent 8,100,000
Rbd., medens Finantsloven for iaar kun inde-

holder en Udgift as ea. 5,350,000 Rbd. Jeg
har allerede tilladt mig at antyde, hvori Ho-
vedgrunden hertil maa antages at ligge, nem-

lig i den betydelige Jndfrielse af Ereditbeviser
til et Beløb af omtrent 3 Millioner, der i

næste Finantsaar, ifølge den derom gjældende
Lov, skal finde Sted. Undersøger man de en-

kelte Poster i S 25, vil det findes, at Renten
af den indenlandske Gjeld vil udfordre
2,550,600 Rbd., medens der for indeværende
Aar hertil kun fordres 2,342,700 Rbd.z dette

hidrører deels fra Renten af Creditbeviserne,
som skulle indfries i næste Finantsaar, deels

derfra, at den rentebærende Gjeld er forøget
med omtrent 77,000 Rbd. ved en Operation,
hvorom der i de sremlagte Bilag vil findes


